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۹اجتماعی

گزیده یک توئيت

وزیر کشور در دومين همایش ملی »مواجهه با آسيب های اجتماعی از دیدگاه اسلام« با اشاره به ظرفيت 
بالای اندیشه های اسلامی در این موضوع گفت: مسئله آسيب های اجتماعی از جمله مهم ترین و 
فوری ترین موضوعات کشور است و باید در این خصوص تدبيری علمی و راهبردی اندیشيده شود؛ 
چراکه اگر به فوریت به موضوع آسيب های اجتماعی نپردازیم به مرور زمان به پدیده ای مزمن در کشور 
تبدیل می شود.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، دکتر احمد وحيدی افزود:وقتی سخن 
از وحدت ملی، همبستگی اجتماعی و حتی توسعه و پيشرفت اقتصادی مطرح است، زیرساختش 
حل مسائل اجتماعی است و تا زمانی که انسجام و وحدت داخلی اجتماعی پایدار شکل نگيرد امکان 
تحقق وحدت ملی و به تبع آن توسعه و پيشرفت فراهم  نيست.وزیر کشور تصریح کرد: ضرورت دارد 
حرکت های جدی و قوی در حوزه کاهش آسيب های اجتماعی در کشور شکل دهيم و به سمت وضعيت 
مطلوب و در تراز انقلاب اسلامی حرکت کنيم. وحيدی افزود: امروز همان طور که در کشور خيران 
مدرسه ساز، خيران سلامت داریم؛ نيازمند داشتن خيران بزرگ اجتماعی هم هستيم؛ با گفتمان 
قوی و ایجاد یک نهضت بزرگ و سراسری در کشور باید کاهشی پایدار در حوزه های مختلف آسيب های 

اجتماعی نظير طلاق، خودکشی، اعتياد و حاشيه نشينی داشته باشيم.

وزیر کشور هشدار داد: 
   

خطر تبدیل شدن آسیب های اجتماعی به یک پدیده مزمن

سیلاب آسیب های اجتماعی
رئیس سازمان امور اجتماعی کشور هشدارهای بی سابقه ای درباره شیوع آسیب های این حوزه داده است؛ از وضعیت مصرف 
دخانیات، مهاجرت  و اقدام به خودکشی، تا اوضاع حاشیه نشینی و سقط های غیرقانونی. وزیر کشور هم رسیدگی به مسئله 

آسیب های اجتماعی را از مهم ترین و فوری ترین موضوعات کشور اعلام کرده است
گروه اجتماعی- آمارهایی که رئيس سازمان 
اجتماعی کشور روز گذشته در همایش ملی 
»مواجهه با آسيب های اجتماعی« اعلام کرد، 
بار دیگر زنگ خطر این حوزه را به صدا درآورد 
و به متوليان هشدار داد که باید هرچه زودتر 
اقدامات جدی بــرای جلوگيری از شيوع این 
آسيب ها را اجرایی کنند.موضوع آسيب های 
اجتماعی یکی ازمسائل جدی در کشوراست  
که توجه و حل آن ها مورد تاکيد رهبری بوده 
ــر سابق کشور در ســال ۹۵ به نقل  اســت .وزی
از ایشان تاکيد کــرده بود که بــرای مواجهه با 
ــدام کــرده ایــم .  ایــن آسيب ها ۲۰ ســال دیــر اق
 حالا آن طور که »تقی رستم وندی« گزارش داده و 
خبرگزاری ایرنا منتشر کرده است، سيمای کلی 

آسيب های اجتماعی در کشور این گونه است:

مرگ سالانه 60 هزار نفر در  اثر مصرف        
دخانیات

* ساليانه بين ۵۰ تا ۶۰ هزارنفر در کشور در اثر 
مصرف دخانيات جان خود را از دست می دهند.

* نگرش ۲۷ درصد مردم به مصرف دخانيات، 
مثبت است؛ ضمن آن که با توجه به مصرف تریاک 
طی ساليان گذشته به عنوان ماده ای دارویی، 
اکنون آسيب های حاصل از مصرف آن، به عنوان 

اولين ماده مخدر کشور، بسيار زیاد است.
* نرخ شيوع الکل در کشور بين ۹ تا ۱۰ درصد 
افراد بالای ۱۵ تا ۶۴ سال است و سالانه بيش از 
پنج ميليون نفر در کشور الکل مصرف می کنند. 
رستم وندی این را هم گفته است که: درحالی که 
باید به مصرف الکل توجه کرد، رسانه های ما به 
هيچ عنوان جسارت پرداختن به تغيير نگرش 

مردم نسبت به الکل را ندارند.

100 هزار اقدام به خودکشی در هر سال       
* ساليانه در کشور حدود ۱۰۰ هزار نفر اقدام به 
خودکشی می کنند که البته مرگ و مير ناشی از 
این اقدامات حدود ۵ هزار تا ۵۵۰۰ نفر است؛ با 
این حال به گفته رئيس سازمان اجتماعی، اگر این 
سير صعودی مدیریت نشود، در آینده نه چندان 
دور در رده کشورهایی قرار خواهيم گرفت که 

ميزان خودکشی در آن نگران کننده است.

13 میلیون حاشیه نشین       
سکونتگاه های  در  نفر  ميليون   ۱۳ تا   ۱۱  *
غيررسمی سکونت دارنــد و باید سامان دهی 
شوند. رستم وندی دراین باره گفته است:  بعد از 

گذشت چهار-پنج سال از تاکيدات رهبر انقلاب 
و وجود قوانين خاص برای سامان دهی محلات 
برخی  در  متاسفانه  کشور،  در  حاشيه نشين 
جمع ها و حتی برای مدیران ارشد کشور این 
سوال پيش می آید که چرا باید به حاشيه نشينی 
پرداخت و چرا نباید توسعه روستایی را فعال 
کرد؟ در واقع به جهت معرفتی هنوز نتوانسته ایم 
اهميت این موضوع را جا بيندازیم چراکه بعضی 
از نيروهای جهادی ما نيز در این امر دچار تردید 

هستند.

هر سال 300 تا 400 هزار سقط غیرقانونی       
* مطابق آمارهای موجود در وزارت بهداشت، 
برخی  مطابق  و  سقط  ــزار  هـ  ۲۳۰ ــه  ــالان س
پژوهش ها، سالانه ۳۰۰ هــزار تا ۴۰۰ هزار 
سقط جنایی یا غير قانونی انجام می شود که باید 

به آن رسيدگی کرد.

شیوع صیغه یابی در فضای مجازی       
* الگوهای همسریابی به عنوان یک آسيب 
عمده در فضای مجازی مطرح است. صيغه یابی 
در فضای مجازی به عنوان یک آسيب در حال 
ــن امر  ــاره  ای ــ ــت و حتما باید درب گسترش اس
حساسيت داشته باشيم تا مفاهيم دینی دچار 

انحراف نشود.

نیاز به بررسی عمیق و جامع       
* معاون وزیر کشور به این نکته هم اشاره کرده 
است که: آسيب های اجتماعی را نباید در دایره 
این آسيب ها محدود کنيم، بلکه باید آن را عميق تر 
و جامع تر بررسی کرد، نباید دچار ساده انگاری یا 
تقليل گرایی در این موضوع شویم و این آسيب ها 

را صرفا به حوزه اجتماعی معطوف بدانيم.
ــرای آسيب های  ــوزه نــظــریــه پــردازی ب * در ح
اجتماعی یکسری نظریات کلان داریم اما اگر از 
این بحث های کلان گذر کنيم، به مواردی عينی 
و کاربردی نيز خواهيم رسيد. از جمله این موارد 
»اعتياد« است که ما در حوزه اعتياد به عنوان یک 
رفتار انحرافی، دچار کمبود نظریه پردازی با 
رویکرد دینی و اسلامی هستيم. به رغم  داشتن 
قانون جامع کاهش مصرف دخانيات، این قانون 
را اجرا نمی کنيم. به هيچ عنوان این قانون اجرا 
نمی شود و فرهنگ عمومی نيز زمينه پذیرش این 
قانون را فراهم نمی کند؛ این در حالی است که 
مثلا در نيویورک سن فروش دخانيات را از ۱۸ 
به ۲۰ سال افزایش داده اند اما در ایران خيلی 
ساده این مواد با پرداخت وجه در اختيار کودکان 

قرار می گيرد.

ــای کلیشه ای         ــر بــه مــعــروف  ه  بــایــد از ام
عبور کنیم

* رستم وندی دربــاره عفاف و حجاب هم گفته 

اســت: اقدامات در حــوزه حجاب و عفاف باید 
در صــدر تلاش ها قــرار گيرد و یک نــوآوری در 
الگوهای اثرگذار عفاف و حجاب شکل گيرد، 
باید از کليشه ها و روش های سنتی در حوزه امر 
به معروف و نهی از منکر و ترویج الگوی عفاف و 

حجاب عبور کرد و به یک نوآوری رسيد.

کاهش تاب آوری مردم       
* ظرف ساليان گذشته به شاخص هایی دست 
ــادی نگران کننده  پيدا کردیم که تا حــدود زی
هستند. از جمله این شاخص ها ميل به مهاجرت 
است که می تواند شاخص روشنگری برای ما 
تلقی شود. دلایل زیادی برای مهاجرت افراد از 
کشور وجود دارد؛ اما این شاخص مهاجرت در 
واقع نشانه مطلوبيت  یا   نکویی یک جامعه تلقی 

می شود.
* ميل به ایجاد تغييرات اساسی در کشور در حال 
افزایش است و شاخص ميل به اعتراض نيز از 
نشانگرهای مهم است. این اعتراض می تواند در 
قالب رفتارهای هنجارشکنانه یا کج روی خود 
را نشان دهد. از سوی دیگر ظرف ساليان اخير 
با افزایش فشار اقتصادی و معيشتی تاب آوری 

مردم کاهش پيدا کرده است.

توضیح رئیس سازمان اموراجتماعی 
کشور  

این خبر حاکی است پس از انتشار گزارش این 
همایش در رسانه ها، معاون وزیر کشور و رئيس 
سازمان امــور اجتماعی در تبيين و توضيح 
بخشی از سخنان خود در این همایش گفت: 
مطالب بيان شده در این همایش به ویژه آن 
بخش که به ميل تغييرات اساسی یا اعتراضات 
اشاره داشته، برگرفته از پيمایش ها و مطالعات 
مربوط به سال های ۹۳ تا ۹۸ بــوده، لذا در 
تعبير و تفسير این نوع گزاره ها باید به شرایط 
توجه  دوره  آن  اجتماعی  تحولات  و  زمانی 
کافی کرد.به گــزارش پایگاه اطلاع رسانی 
وزارت کشور، دکتر تقی رستم وندی افزود: 
پيمایش های سرمایه اجتماعی و ارزش ها و 
نگرش های ایرانيان عمدتاً رویکرد فرهنگی 
و اجتماعی داشته و نباید در تفسير این گونه 
 پدیده ها اغراض و نيات سياسی را دخيل کرد.
رئيس سازمان امور اجتماعی کشور در ادامه 
تاکيد کــرد: تــلاش رسانه های معاند بــرای  
سوءاستفاده از هرگونه آسيب شناسی مسائل 
داخلی برای عموم مردم ایران روشن است.
ــار و اطلاعات  ــر کشور دربـــاره آم معاون وزی
مربوط به آسيب های اجتماعی نيز گفت: با 
وجــود شرایط سخت اقتصادی و تنگناهای 
ــش بــيــکــاری، تــورم  ــزای ــژه اف ــه وی معيشتی ب
و نابرابری طبقاتی در ســال هــای گذشته، 
جامعه ایرانی از خود تــاب آوری بی نظيری 
ــا، برخی  ــاره نشان داده و بــه گــواه همه آم
آسيب های اجتماعی همانند خودکشی، قتل، 
تجاوز، خشونت و غيره در مقایسه با برخی از 
کشورهای توسعه یافته که از ثبات اقتصادی 

برخوردارند، کمتر است.
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رسانه های جهان 

راشا تــودی:در حالی 
که مطالعه ای در جنوب 
کاليفرنيا نشان می دهد 
که نوع اميکرون   بسيار 
از دلتاست،  خفيف تر 
مقامات بهداشتی ایالات متحده همچنان 
تقویت کننده ها  واکسيناسيون،  بــر 
ــل  ــرار دارنــــد. روش ــ و مــاســک زدن اص
والنسکی، مدیر مرکز کنترل و پيشگيری 
ــالات متحده روز  ــ از بــيــمــاری هــا در ای
نتایج آخرین مطالعه مورد  چهارشنبه 
ــس را به اشتراک گذاشت  حمایت آژان
که نشان داد، اميکرون ۵۳ درصد خطر 
کمتری در زمينه  بستری شدن نسبت به 
دلتا دارد. ۷۴ درصد خطر کمتر بستری 
شدن در بخش  مراقبت های ویژه و ۹۱ 
درصد کمتر خطر مرگ را نشان می دهد 
و این  بيماران تقریبا به دستگاه تنفس 

مصنوعی نياز ندارند.

واشــنــگــتــن پست: 
ظرفيت  ــرش  ــت ــس گ
آزمــــایــــش یــکــی از 
اقداماتی  مجموعه 
ــت کــــه دولــــت  ــ ــ اس
ایالات متحده برای افزایش واکنش خود به 
سویه اميکرون در پيش گرفته است. بایدن 
ماه گذشته گفت که دولت  ۵۰۰ ميليون 
کيت »آزمایش سریع ویــروس کرونا در 
خانه« را خریداری کرده و آن ها را به صورت 
رایگان بين آمریکایی ها توزیع خواهد کرد. 
او روز پنج شنبه اعلام کرد که قصد دارد 
۵۰۰ ميليون کيت دیگر خریداری کند و 
مجموع آن ها را به یک ميليارد برساند. بنا 
بر این طرح، به هر خانوار ۴ کيت آزمایش  
رایگان داده خواهد شد. کاخ سفيد به 
دليل نبود کيت های آزمایش  کافی با 

انتقادهای شدید روبه رو شده است.

رئیس کل دادگستری استان تهران:

انتظار مردم از قوه قضاییه کاهش 
زمان رسیدگی به پرونده هاست

رئيس کل دادگستری استان تهران گفت: همه 
اطاله  موضوع  قضایی،  دستگاه  به  مراجعان 
دادرسی را مطرح می کنند و مردم از قوه قضایيه 
انتظار دارند پرونده آن ها در کوتاه ترین زمان 

رسيدگی شود.
به گزارش ایرنا از مرکز رسانه قوه قضایيه، علی 
القاصی مهر دیــروز یک شنبه پس از بازدید از 
این  قضات  جمع  در  عدالت  قضایی  مجتمع 
مجتمع افزود: هدف از حضور در جمع قضات 
و کارکنان، شنيدن صدای آن هاست که در خط 

مقدم خدمت رسانی به مردم قرار دارند.
وی تصریح کرد: بهترین کارشناس و فردی که 
می توانند به مسئولان و مدیران دستگاه قضایی 
در برنامه ریزی ها کمک کنند، قضات هستند 

که از نزدیک مشکلات مردم را لمس می کنند.
رئيس کل دادگستری تهران با بيان این که کار 
در دستگاه قضایی با دیگر دستگاه ها متفاوت 
ــروز ســـوال شود  ــر امـ اســـت، تصریح کـــرد: اگ
مهم ترین مسئله دستگاه قضایی چيست، همه 
افرادی که به دستگاه قضایی مراجعه می کنند 
موضوع اطاله دادرســی را مطرح می کنند و 
مردم از قوه قضایيه انتظار دارند پرونده آن ها در 

کوتاه ترین زمان رسيدگی شود.
ــی در  وی با بيان این که موضوع اطاله دادرس
دادگستری تهران مشهودتر است، افزود: باید 
برای کاهش اطاله دادرسی تلاش ویژه داشته 
باشيم. اگر با همت قضات و کارکنان ریشه اطاله 
ــی را در دستگاه قضایی خشک کنيم،  دادرس
بسياری از مشکلات و نارضایتی ها از بين می رود.

رئيس کل دادگستری تهران درباره استعلام از 
سوی دستگاه ها گفت: قضات اعلام کرده اند 
که فقط سازمان ثبت و پليس راهــور سریع به 
استعلام ها پاسخ می دهند. در این خصوص 
اگر دستگاه ها و نهادی در پاسخ به استعلام ها 
کوتاهی می کنند، معرفی، احضار و عليه آن ها 

اعلام جرم شود.


